
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000185

185

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

P.A. 225/2020
Objeto: Aquisição de Notebook para atender a Secretaria Municipal de

Educação, mediante fornecimento único. NOVA DATA Abertura: 14/10/2020, às 09:00h. Ver
site: www.brumadinho.mg.gov.br

SÔNIA APARECIDA BARCELOS MACIEL
Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Comunica aos interessados que o Processo Licitatório nº 029/2020, Pregão
Presencial nº 012/2020. Objeto: Contratação de empresa para cessão de uso de software
e prestação de serviços de implantação, manutenção (corretiva, adaptativa e evolutiva) e
suporte técnico presencial e remoto de software, bem como o assessoramento para o seu
uso a ser executada de forma continuada, necessária à automação e à gestão da prestação
de serviços de saúde pública à população do Município de Caetanópolis, marcada para o
dia 30/09/2020 às 08:00 horas, ESTÁ SUSPENSO, para alterações do Edital e Anexos. O
Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. Maiores
informações: tel.(31)3714-7399, e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis, 29 de setembro de 2020.
FÁBIO AGUIAR DO PRADO

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185 A

Espécie: Pregão Eletrônico 09/2020, Processo 0009120/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: RT Distribuidora
Eireli, CNPJ sob o nº 23.680.765/0001-15 - Objeto: Registro de preços para a eventual e
futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias do
Município e conveniados: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a Policia Militar, convenio nº
025/2018 firmado com a Policia Civil; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais;
Secretaria Municipal de Cultura, esporte e Lazer, nas especificações, quantitativos
estimados e condições constantes do termo de referência - Anexo I - do edital. Valor total
do contrato R$ 16.479,82 (Dezesseis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e
dois centavos). Vigência: 26/08/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 26 de agosto de
2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Ricardo Luis Talarico, pela
Contratada.

AVISO ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que no aviso de licitação do Pregão Eletrônico 16/2020 publicado no DOU no
dia 28/09/2020, pág. 186, seção 3. A Prefeitura Municipal de Campina Verde, por
intermédio de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados do Pregão Eletrônico
em referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto: Referente a
aquisição de automóveis para manutenção de serviços da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com as especificações
e anexos constantes no edital próprio e seus anexos. Em consideração a necessidade de
aprazamento da sessão de abertura, a data de abertura fica designada para o dia 16 de
Outubro de 2020 às 14h00min. O edital alterado poderá ser poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado www.licitanet.com.br e pelo site
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões. Maiores Informações:
www.campinaverde.mg.gov.br

Campina Verde, 28 de Setembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que no aviso de licitação do Pregão Eletrônico 15/2020 publicado no DOU no
dia 28/09/2020, pág. 186, seção 3. A Prefeitura Municipal de Campina Verde, por
intermédio de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados do Pregão Eletrônico
em referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de
Equipamento / Material Odontológico; Médico/Hospitalar; Mobiliário; Eletrodomésticos e
Eletroeletrônicos, Informática e de Limpeza, para uso na Secretaria Municipal de Saúde,
nas especificações, quantitativos e demais informações constantes do edital e seus anexos.
Recurso/Tipo: Emenda Parlamentar 27690011 - Fundo Nacional de Saúde - Ministério da
Saúde - Portaria nº 959, de 24/04/2020 - Proposta nº Proposta nº 13932.309000/1200. Em
consideração a necessidade de aprazamento da sessão de abertura, a data de abertura fica
designada para o dia 14 de Outubro de 2020 às 14h00min. O edital alterado poderá ser
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado no site
www.licitanet.com.br e pelo site www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e
Pregões. Maiores Informações: www.campinaverde.mg.gov.br

Campina Verde, 28 de Setembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a Errata da publicação do Extrato de Contrato, publicado no dia 21/09/2020
no DOU - Seção 3 - Pág. 181 - Referente ao Contrato nº. 185/2020 - Onde se lê R$
24.534,42 (Vinte quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos)
leia-se 8.054,60 (Oito mil e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos.

Campina Verde, 28 de Setembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Pregão Presencial nº 028/2020. Objeto: Aquisição de dois veículos novos
destinados a Secretaria de Saúde no enfrentamento a pandemia da COVID-19 e a
Secretaria de Assistência Social na Gestão do Programa Bolsa Família. Sessão: Dia
13/10/2020. Menor Valor Item. Horário: 13:00 horas. Informações, site:
http://www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 29 de setembro de 2020.
ALEXANDRA RAMOS ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

O Município de Campos Gerais, torna público Proc. Lic. 64/2020, Pregão
Presencial Registro de Preço 46/2020. Menos preço por item. Objeto a Contratação de
empresa para futuras e eventuais locações de maquinas copiadoras destinadas aos serviços
da Sec. Mun. de Educação e Sec. Mun. de Orçamento e Contabilidade. Protocolo dos
envelopes até o dia 14/10/2020 ás 13:00 horas, com abertura para ás 13:15h, na Sec. Mun.
de Compras na Rua Nossa Senhora do Carmo, 131, centro, CEP 37.160.000, informações
pelo tel. 35 3853 1436. Edital no site http/www.camposgerais.mg.gov.br.

Campos Gerais, 29 de setembro de 2020.
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de
Pregão Presencial nº 039/2020 para aquisição de artigos de papelaria, materiais escolares,
didáticos, suprimentos para impressoras, para registro de preço. Menor preço por item. A
sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 15 de
outubro de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro,
nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site
www.candeias.mg.gov.br, tel.(35) 3833 1300, ramal 211.

RENATO BAESSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso da Chamada Pública nº 004/2020, tipo
menor preço por item. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE c/ entregas parceladas. Data p/ entrega da documentação de
habilitação e Projeto de Venda: 20/10/2020 até às 15h00min (quinze horas). Local: Sede da
prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. O edital encontra-se disponível no site:
www.capinopolis.mg.gov.br, podendo ser retirado diretamente no Depto de Licitação desta
Prefeitura das 12h00min às 18h00min. Maiores informações na própria Secretaria de
Educação com sede na Av. 99 nº 763 - Centro. Fone (s) (34) 3263-0336 e (34) 3263-
0350.

Capinópolis-MG, 29 de setembro de 2020.
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso de reabertura do Pregão Eletrônico
028/2020, tipo menor preço por item. Licitação exclusiva para ME e EPP. Objeto: Registro
de Preços, para eventual e futura aquisição de peças para veículos leves. O pregoeiro
informa que em virtude da realização de ajustes no Termo de Referência do edital a nova
data de início da disputa do pregão eletrônico será dia 15/10/2020 às 13h00min. Edital e
suas alterações encontram-se disponíveis nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 035/2020, tipo
menor preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom para atender
as necessidades da Secretaria M. de Saúde. Início da disputa do pregão eletrônico:
15/10/2020 às 08h30min. Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 29 de setembro de 2020.
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo publicado no DOU nº 186, de 28-9-2020, Seção 3,
pág. 161, onde se lê: "CONTRATO PMC/059/18.", leia-se: "9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO PMC/059/18".

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2020

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, nos termos da Lei Federal
10.520/02, HOMOLOGA o resultado de julgamento do Processo Licitatório nº 109/2020 -
Pregão Presencial nº 036/2020, Registro de preços nº 028/2020, cujo objeto é: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (itens desertos do
Processo Licitatório n° 093/2020, Pregão Presencial n° 028/2020, RP n° 022/2020)
destinados a composição de kits de merenda escolar a serem fornecidos aos alunos da
rede municipal de ensino, no período da pandemia, e/ou preparo de refeições diárias e
lanches para eventual retorno às aulas presenciais, de acordo com solicitação da Secretaria
Municipal de Educação de Conselheiro Lafaiete/ MG, conforme especificações relacionadas
no item 18 deste Edital. Empresas vencedoras: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ nº 66.476.052/0001-47 - item: 01, valor total: R$ 809.640,00 (oitocentos e nove mil
e seiscentos e quarenta reais). CNA MULTIFORMATO E LOGÍSTICA LTDA - ME, CNPJ nº
17.270.476/0001-45 - item: 02, valor total: R$ 285.480,00 (duzentos e oitenta e cinco mil
e quatrocentos e oitenta reais).

MARIO MARCUS LEÃO DUTRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




